VESTIGIOS MEDIEVALES DE LA MONTAÑA PALENTINA 123

Et ipso monasterio Sancti Saluatoris qui
est in Pernia in Campo de Muga non
longe Castrum Tremaia, decurrente riui
Pisorga, precepimus eum cum suas dega-
nias ut sedeat sub ditioni et subditus de
sede Sancte Marie et Sancti Cipriani id in
Legione a deseruiendum ad episcopis et
seruis Dei qui ibidem fuenint manentes
et eloquia Dei meditantes et in Christo
perseuerantes.

Y al mismo monasterio de San Salvador que
está en Pernía en Campo de Muga no lejos
del castro de Tremaya, en el curso del río
Pisuerga, mandamos que con sus decanía se
establezca bajo la jurisdicción y el dominio
de la sede de Santa María y de San Cipriano
en León para servir a los obispos y siervos
de Dios que vivan allí, meditando la palabra
de Dios y perseverando en Cristo.

pars eius in erua terre, nec ambulet per uiam uinearum, et non uideat que bona sunt in
Iherusalem nec pars in Israhel, sed cum Datan et Abiron et Iuda traditore lugeat penas
tartareas in eterna dampnatione, et insuper ad partem ecclesie quantum auferre uoluerit
per dupplo restituat et ad parte regis uel cui lex dederit exsoluat auri talenta duo et hoc
testamenti scriptura plenam plenissimam habeat in cunctis firmitatis roborem per secu-
la cuncta.

Notum die ipsas kalendas marcias era LXXV super millesima. Ego Geluira Christi anci-
lla deodicata in hunc testamentum a me factum quod facere uolui et relegendo agnoui
ad sancte conuersionis et ad domum Sancte Marie uirginis et Sancti Cipriani manibus
meis roboraui et signum feci et confirmo (signum).

(1ª col. Christus marginal) Virtus Christi protectus Seruandus Legionense sedis Dei gra-
tia episcopus conf. (monogramma: SERN).-Todemirus abbas conf.- Gondisaluus abbas
conf.- Iustus abbas conf.0 Sauarigus abbas conf.- Sendinus abbas conf.- Gudesteus
abbas conf.- Munnio abbas conf.- Petrus presbiter conf.- Seruandus presbiter conf.-
(Monogramma: VER).

(2ª col.) Guterius presbiter conf.- Gudesteus presbiter conf.- Didacus presbiter conf.-
Dontiu presbiter conf.- Flaino presbiter conf.- Munnio Citiz conf.- Annaia Muniz conf.-
Sebastianus conf.-Ouecco ts.- Vellite ts.

Vida (monogramma: VIVI).

APÉNDICE II50

1069, septiembre, 2.

Elvira, “deodicata et Christi ancilla”, hija del conde Fáfila Fernández y de la conde-
sa dona Adosinda, dota, en remedio de su alma y de la de su difunto marido, Munio
Gómizi, un monasterio en honor de San Salvador en Pernía, en el campo de Muga (San
Salvador de Cantamuda), junto al castillo de Trimagia (Tremaya), en el río Pisuerga.
Había construido la donante allí un monasterio y lo había poblado de monjes y mon-
jas, y pidió al obispo Servando de León que lo consagrase, lo que hizo. La cuantiosa
donación consistía en lo siguiente [...]: